Foi apresentada certidão de regularidade de atividade quanto ao uso e ocupação do solo 
municipal pelo empreendimento estando em conformidade com a legislação municipal.  

O Sistema de Esgotamento Sanitário do distrito de São Manoel do Guaiaçu de Dona 

Euzébia (MG) prevê uma rede coletora de esgoto de 2,515 km (dois mil e quinhentos e 

quinze metros), sendo que desse total, cerca de 273 metros ainda serão construídos.  

A parte do empreendimento a ser implantada contará com uma Estação de Tratamento de 
Esgoto (ETE), Emissários, Interceptores e três Estações Elevatórias de Esgoto (EEE).